para fijar los precios, plazos y demás aspectos de la oferta necesarios para el debido cumplimiento del 
objeto. 

1.10 PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del contrato para la ejecución del proyecto, por parte de la Universidad Distrital Francisco José de 
Caldas, es de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($337.000.000); 
incluido IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos. El valor del contrato se 
encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3028 de fecha del 1 de octubre 
de 2025, expedido por el líder de Presupuesto.

[...]

1.34.2 VIGENCIA DEL CONTRATO 

La vigencia del contrato será por el plazo de ejecución del contrato y TRES (3) meses más. 

1.34.3 FORMA DE PAGO 

LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO FRANCISCO JOSE DE CALDAS pagará al proponente ganador un 
valor máximo de El valor de de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($337.000.000); incluido IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos. 

La Universidad Distrital Francisco José de Caldas pagará al contratista el valor del contrato, en pagos 
parciales o mensuales, de acuerdo con la cantidad de servicios prestados en el periodo.